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رویداد

جوزپ بورل:   

اروپا هیچ پیشنهادی برای تحریم 
ایران را بررسی نکرده است

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا پس از 
دیدار خود با وزیر امورخارجه فرانسه گفت آنها 
درباره ایران و برجام رایزنی کرده‌اند و حفظ این 
توافق بین‌المللی برای اروپا بسیار حائز اهمیت 
است. به گزارش ایسنا، جوزپ بورل، مسئول جدید 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا با انتشار پیامی در 
صفحه توییتر خود نوشت دیدار خوبی با ژان ایو 
لودریان، وزیر امور خارجه فرانسه داشته و درباره 
یکسری موضوعات ازجمله ایران، اوکراین و ونزوئلا 
رایزنی داشته است. دو طرف در این دیدار بر لزوم 
حفظ برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( تأکید 
کردند. بنابر گزارش پایگاه اینترنتی اتحادیه اروپا، 
جوزپ بورل پس از این دیدار در نشست خبری 
مشترک با لودریان در پاسخ به سوالی درباره برجام 
گفت: »لازم است در اینجا رضایت خود را از نشست 
اخیر )کمیسیون مشترک برجام( در وین اعلام کنم، 
چراکه این جلسه نشان داد هنوز شانس حفظ توافق 
هسته‌ای وجود دارد. کشورهای شرکت‌کننده تحت 
سرپرستی اتحادیه اروپا بر این مسأله اتفاق نظر 
داشتند.« او ادامه داد: »ما امیدواریم بتوانیم مقامات 
ایرانی را متقاعد کنیم که حفظ توافق را به خطر 
نیندازند، چیزی که برای ما اروپایی‌ها بسیار حائز 
اهمیت است.« بورل در ادامه گفت: »درحال حاضر 
در شورای روابط خارجی هیچ پیشنهادی برای 
تحریم ایران ارایه نشده است، اما به آن معنی نیست 

که این موضوع در آینده بررسی نمی‌شود.«

مسکو: ایران و روسیه درباره 
 تهدیدات امنیتی مشترک 

رایزنی کردند
سخنگوی سازمان اطلاعات روسیه اعلام کرد 
مقامات ارشد اطلاعاتی ایران و روسیه در تهران با 
یکدیگر رایزنی کرده‌اند. به گزارش ایسنا، سرگئی 
ایوانوف، سخنگوی سازمان اطلاعات روسیه در 
بیانیه‌ای از رایزنی مقامات ارشد ایران روسیه 
درباره تهدیدات امنیتی مشترک در تهران خبر 
داد. او اظهار داشت: »سرگئی ناریشکین، رئیس 
سرویس اطلاعات وزارت امورخارجه روسیه 
سفر خود به تهران را به پایان رساند. او در دیدار با 
مقامات ارشد ایران در وزارت اطلاعات این کشور 
درباره راه‌های تقویت همکاری‌ها در زمینه مقابله با 
تروریسم جهانی و تهدیدات امنیتی مشترک رایزنی 
کرده است.« بنابر این گزارش، همچنین سرگئی 
ناریشکین دیداری با رئیس پارلمان ایران داشته 
است. دو طرف در این دیدار درباره مسائل امنیتی 
منطقه و جهان و به‌علاوه همکاری‌ها میان دو کشور 

گفت‌وگو کرده‌اند.

دیپلماسی

روحانی در جلسه هیأت دولت:  
تقویت شبکه ملی اطلاعات به‌ معنای قطع اینترنت خارجی نیست

 باید ابعاد تحریم برای مردم روشن شود
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دبیرکل سازمان ملل در گزارشی اذعان کرد این سازمان تاکنون و پس از تحقیقات درباره منشأ تسلیحات مورد 
استفاده در حمله به تأسیسات نفتی عربستان سعودی، قادر به اثبات این نبوده که این تسلیحات منشأیی ایرانی 
داشته است. به گزارش رویترز، آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل روز سه‌شنبه در جلسه شورای امنیت سازمان 
ملل گفت این سازمان »قادر نیست به‌طور مستقل اثبات کند«  موشک‌ها و پهپادهای استفاده‌شده در حمله به 

تأسیسات نفتی عربستان سعودی ]آرامکو[، در ماه سپتامبر، »منشأ ایرانی داشته است«. 

سازمان ملل 
نمی‌تواند اثبات کند 
تسلیحات حمله به 
آرامکو منشأ ایرانی 
داشته‌ است
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بستن کمربند می‌تواند خطر 
مرگ و میر را در سرنشینان 

صندلی عقب، ۲۵ تا ۷۵ درصد 
کاهش دهد.

 ثبت‌نام ۲۰۸ نفر 
داوطلب انتخابات میان‌دوره‌ای 

خبرگان رهبری
دبیر ستاد انتخابات کشور گفت: »تا روز ششم 
نام‌نویسی داوطلبان انتخابات میان‌دوره‌ای 
مجلس خبرگان رهبری ۲۰۸ نفر ثبت‌نام 
کرده‌اند.« سیداسماعیل موسوی با اعلام 
ثبت‌نام ۲۰۸ نفر در این انتخابات گفت: »به 
تفکیک استانی از استان قم ۱۰۵ نفر، استان 
تهران ۷۱ نفر، استان خراسان‌رضوی ۱۳ نفر، 
استان خراسان‌شمالی ۱۳ نفر و استان فارس 
۶ نفر ثبت‌نام کرده‌اند.« براساس این گزارش، 
ثبت‌نام انتخابات اولین میان‌دوره‌ای پنجمین 
دوره مجلس خبرگان رهبری که در پنج استان 
برگزار می‌شود، تا فردا ۲۱ آذرماه ادامه دارد. این 
انتخابات قرار است روز دوم اسفندماه امسال به 
همراه انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای 

اسلامی برگزار شود.

دبیر کل اتحادملت:  

هیچ‌گاه بحث تحریم انتخابات را 
مطرح نکردیم

دبیرکل حزب اتحاد ملت با تأکید بر اینکه 
تحریم انتخابات موجه نیست و ما هیچ‌گاه و هیچ 
وقت بحث تحریم انتخابات را مطرح‌نکردیم، 
گفت: »حاکمیت باید خودش را با مردم 
هماهنگ‌کند، نه اینکه آنان را به هر سمتی که 
می‌خواهد بکشد.« علی شکوری‌راد در گفت‌وگو 
با ایلنا با بیان اینکه مجلس باید به جایگاه خودش 
بازگردد، اظهار کرد: »انسان‌ها با یکدیگر متفاوت 
هستند، ما نمی‌توانیم انتظار داشته باشیم همه 
جسور و شجاع باشند و بتوانند مقابل افراطیون 
ایستادگی کنند.« او افزود: »بعضی از این آدم‌ها 
بسیار خوب، توانمند و کارآمد هستند، اما ممکن 
است آن وجهه سیاسی لازم را برای مقاومت در 
برابر فشارها نداشته باشند و می‌آیند این موضوع 
را هم صادقانه بیان‌می‌کنند؛ معتقدم نماینده 
واقعی کسی است که حق خود را استیفا کند.« 
دبیرکل حزب اتحاد ملت ایران درخصوص اینکه 
افکار عمومی مطرح می‌کند شاید استقبال از 
انتخابات مجلس شورای اسلامی مانند‌ سال ۹۴ 
نباشد، بیان کرد: »مردم طبیعتا نگاه می‌کنند به 
خروجی کار و آنچه قابل رؤیت است، چیست، 
آنان خروجی کار را ضعیف مشاهده می‌کنند.« 
او تأکید کرد: »مردم باید نتیجه رأی‌دادن را سر 
سفره‌شان ببینند، اما آن را مشاهده نکردند.« 
شکوری‌راد با اشاره به قانون اساسی و اصول 
مربوط به حق مردم در انتخابات بیان کرد: 
»قانون اساسی ظرفیت‌هایی مانند برگزاری چهار 
نوع انتخابات و یک همه‌پرسی را دارد و اجازه 
می‌دهد مردم بیایند و با دادن رأی در تعیین 

سرنوشت‌شان مشارکت داشته باشند.«

آیت‌الله یزدی از حوزه انتخابیه 
قم داوطلب خبرگان شد

نماینده آیت‌الله یزدی با حضور در فرمانداری 
قم مراحل نام‌نویسی او را در انتخابات 
میان‌دوره‌ای پنجمین دوره مجلس خبرگان 
رهبری از حوزه انتخابیه استان قم انجام داد. 
آیت‌الله محمد یزدی، رئیس شورای‌عالی جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم است که پیش ‌از این 
نماینده استان تهران در دوره‌های دوم، سوم و 

چهارم مجلس خبرگان رهبری بوده است.

علی جنتی، رئیس ستاد انتخاباتی 
حزب اعتدال و توسعه شد

علی جنتی به‌عنوان رئیس ستاد انتخاباتی 
حزب اعتدال و توسعه در یازدهمین دوره 
انتخابات مجلس شورای اسلامی منصوب‌شد. 
به گزارش ایلنا، محمدباقر نوبخت؛ دبیرکل 
حزب اعتدال و توسعه با صدور حکمی، علی 
جنتی را به‌عنوان رئیس ستاد انتخاباتی این 
حزب در یازدهمین دوره انتخابات مجلس 
شورای اسلامی منصوب‌کرد. علی جنتی که از 
موسسان حزب اعتدال و توسعه در ‌سال ۱۳۷۸ 
به شمار می‌رود، هم‌اکنون عضو شورای مرکزی 

این حزب است.

حسن روحانی، رئیس‌جمهوری روز چهارشنبه در جلسه 
هیأت دولت به برخی اظهار نظرها درباره سخنانش در 

مجلس درباره اینترنت ملی واکنش نشان داد. 
روحانی با بیان اینکه مردم نباید به شایعات توجه کنند، 
گفت:   »اگر اعلام کنیم به دنبال تقویت شبکه ملی اطلاعات 
هستیم، دشمنان چنین تبلیغ می‌کنند که دولت قصد 
دارد اینترنت خارجی را قطع کند، در حالی ‌که اصلا چنین 
نیست، بلکه قصد داریم در کنار اینترنت خارجی، شبکه ملی 
اطلاعات قوی و توانمند داشته باشیم تا مردم بتوانند از هر دو 

استفاده کنند.«
روحانی با تأکید بر اینکه یکی از دستاوردهای دولت‌های 
یازدهم و دوازدهم توسعه شبکه اطلاعات بوده است، گفت: 
»در این دولت پهنای باند افزایش پیدا کرده و توسعه اینترنت، 
نسل‌های جدید و گوشی‌های هوشمند با گذشته قابل 
مقایسه نیست. امروز بسیاری از مشاغل و خدمات رفاهی 

مردم از طریق فضای مجازی انجام می‌شود.«
رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه نباید هیچ چیزی از 
مردم مخفی بماند و باید هر کاری که انجام می‌شود، برای 
مردم توضیح داده شود، اظهار داشت: »اگر مشکل تحریم 
داریم باید خیلی صریح ابعاد آن برای مردم شرح داده شود 
و دروغ نگوییم که همه چیز گل و بلبل است. باید واقعیت‌ها 
را هر آنچه هست و هر چه درست است، به مردم بگوییم.« 
روحانی خاطرنشان کرد: »اگر تصمیمی گرفته شده و هر سه 
قوه آن را پذیرفته‌اند، صراحتا بگوییم که همه نسبت به این 
تصمیم یکی بودیم. البته ممکن است کسی مطرح کند که 
با شیوه بهتری نیز امکان اجرای این تصمیم وجود داشت و 
این هیچ اشکالی ندارد.«رئیس‌جمهوری تصریح کرد: »دولت 
به وعده‌هایی که به مردم در زمینه‌های مختلف داده، ازجمله 
آزادی مردم، فضای مجازی، علم و فناوری، شرکت‌های 
دانش‌بنیان، خودکفایی در زمینه کشاورزی و انرژی، توسعه 
رفاه مردم و افزایش خطوط ریلی، در حد توان عمل کرده 
است و چنانچه تحریم نبود و شرایط سال‌های 95 و 96 
وجود داشت، بی‌تردید، سرعت اقدامات دولت نیز بیشتر 
بود.«روحانی با اشاره به اینکه در آغاز دولت دوازدهم دو تعهد 
اساسی به مردم دادم که روی آنها بیش از سایر موارد تلاش و 
ایستادگی کرده‌ایم، گفت: »در راستای تحقق وعده اشتغال، 
تقویت تولید و شرکت‌های دانش‌بنیان در دستور کار جدی 
قرار گرفته و برای جذب سرمایه‌گذاری در این زمینه اقدامات 

بزرگی انجام شده است و تا امروز به وعده خود در این زمینه 
وفادار بوده‌ایم.«روحانی گفت: »در این ایام موفق شدیم با 
اصلاح قیمت بنزین کمک جدیدی برای اقشار کم‌درآمد و 
متوسط به پایین داشته باشیم، البته در این‌باره قصد داشتیم 
کارت اعتباری بدهیم تا مردم اجناس ایرانی خریداری کنند، 
اما از آنجا که اجرای آن با دشواری‌هایی همراه بود، به تأخیر 
انداختیم و فعلا کمک نقدی در حساب مردم واریز می‌شود.«

رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه کمک‌های معیشتی 
دولت به مردم در راستای اصلاح قیمت بنزین همچنان ادامه 
خواهد داشت، اظهار داشت: »مردم به تبلیغات هدفدار در 
این زمینه، مبنی بر اینکه دولت برای یک تا دو ماه کمک‌های 
نقدی را ادامه می‌دهد و سپس آن را قطع خواهد کرد، توجه 
نداشته باشند و این صحیح نیست و مطمئن باشند از طرف 

دولت این پوشش حمایتی همچنان انجام خواهد گرفت.«
روحانی اضافه کرد: »مصرف بنزین در هفته‌های اخیر 
به‌طور متوسط ‌20میلیون لیتر کاهش یافته است و خبر 
خوشی برای مردم و به معنای خودکفایی است و نشان 

می‌دهد که می‌توانیم صادرات بنزین را افزایش دهیم.«
رئیس‌جمهوری خاطرنشان کرد: »تمام مبلغی 
که از اصلاح قیمت بنزین به دست می‌آید، که حدود 
‌30هزار‌میلیارد تومان است، به خود مردم برگردانده 
می‌شود و این موجب خوشحالی است.« روحانی رسانه ملی، 

روزنامه‌ها و فضای حقیقی و مجازی را به انعکاس واقعیت‌ها 
توصیه کرد و گفت: »البته زندگی مردم با دشواری مواجه 
است و این به دلیل فشارهای فوق‌العاده‌ای است که دشمنان 
اعمال می‌کنند و در این ایام بدترین فشارها و تحریم را بر 
ملت ایران تحمیل کردند.« رئیس‌جمهوری خاطرنشان 
کرد:   »بی‌تردید کاهش درآمدهای دولتی، ایجاد مشکلات 
در مسیر روابط بانکی و صادرات نفت و کالاها زندگی مردم 
را هم تحت‌تأثیر قرار می‌دهد، لذا مردم باید بدانند تا زمانی 
که تحریم‌های ظالمانه وجود دارد، این مشکلات هم هست و 

باید برای غلبه بر آن تلاش کنیم.«
روحانی با تأکید بر اینکه دولت حتی یک لحظه از بر هم 
زدن نقشه دشمن و تحریم‌ها غافل نبوده است، گفت: »باید 
یا تحریم‌ها را دور بزنیم یا دشمنان را وادار کنیم توبه کنند. 
دولت مصمم است هم با تقویت تولید داخلی و هم از طرق 
مختلف ازجمله مذاکره این توطئه را در هم بشکند. در این 
راستا دولت در چارچوب خطوط قرمز نظام حرکت می‌کند و 

از آن عبور نخواهیم کرد.«
رئیس‌جمهوری با بیان اینکه مردم تصور نکنند دولت 
در زمینه زندگی آنها بی‌تفاوت است، اظهار داشت: »وزارت 
صنعت، معدن و تجارت در کنار وزارت دادگستری و سازمان 
تعزیرات باید همه توان خود را به کار بگیرند و نگذارند مردم 

در رنج باشند.«

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به رهبر انقلاب رویه اخیر 
مجمع تشخیص مصلحت نظام در انطباق مصوبات مجلس با سیاست‌های کلی نظام 
را موجب متوقف‌شدن برخی مصوبات مجلس دانست و خواستار صدور دستور مقتضی 

برای حل این مشکل شد.
به گزارش ایسنا، علی مطهری در نامه خود نوشت: »درخصوص روشی که برای 
انطباق مصوبات مجلس با سیاست‌های کلی نظام عمل می‌شود، به نظر می‌رسد این 
روش برخلاف قانون اساسی است. مصوبه مجلس را فقط شورای نگهبان می‌تواند از نظر 
انطباق با شرع و قانون اساسی بررسی کند و نظر بدهد. اینکه شورای نگهبان به استناد 
نظر مجمع تشخیص مصلحت عدم انطباق با سیاست‌های کلی را بدون آنکه نظر خودش 

باشد، خلاف قانون اساسی به شمار می‌رود، محل بحث است.« 
مطهری در ادامه به برخی ناهماهنگی‌ها میان شورای نگهبان و مجمع تشخیص 
مصلحت با مجلس نوشت:  »سیاست‌های کلی عین قانون اساسی یا متمم قانون اساسی 
نیست که مغایرت با آن به معنی مغایرت با قانون اساسی باشد و اینکه مجمع مصوبه 
مجلس را از نظر انطباق با سیاست‌های کلی بررسی می‌کند و ایرادمی‌گیرد و شورای 
نگهبان هم صرفا به‌عنوان رابط به مجلس ارسال می‌کند، مشکل وحدت قاضی و طرف 
دعوا را ایجاد کرده است، زیرا در جایی که مجلس بر نظر خود اصرار بورزد، مسأله به 
مجمع ارجاع می‌شود و مجمع باید میان نظر خودش و مجلس قضاوت کند! آقایان به 
آیین‌نامه مجمع استناد می‌کنند، درحالی‌که آیین‌نامه نمی‌تواند خلاف قانون اساسی 
باشد. راه‌حل این است که مجمع حق دارد در حین بررسی لایحه یا طرحی در مجلس 
نظرات خود را در کمیسیون مربوط و حتی صحن مجلس بیان کند، ولی وقتی تبدیل به 

مصوبه مجلس شد، دیگر حق بررسی آن و ورود به روند قانون‌گذاری را ندارد.« 
مطهری در پایان از مقام معظم رهبری درخواست کرد »برای حل این مشکل که باعث 

متوقف‌شدن برخی مصوبات مجلس شده است، دستور مقتضی صادر فرمایند.« 

طی چند روز گذشته اخبار زیادی درباره نیزارهای ماهشهر در جریان اعتراضات 
بعد از سهمیه‌بندی بنزین منتشر شد؛ اخباری که هرگز مراجع امنیتی کشور آن 
را تأیید نکردند، اما روز گذشته محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس‌جمهوری در 

سخنانی به این اخبار واکنش نشان داد و توضیحاتی در این‌باره ارایه کرد. 
به گزارش ایسنا، رئیس دفتر رئیس‌جمهوری درباره جزئیات اتفاقات نیزارهای 
ماهشهر گفت: »براساس تصاویری که از این اتفاقات موجود است، عده‌ای مسلح 
به نیروی انتظامی و مردم تیراندازی می‌کردند که این کار خیلی عجیبی است.« او 
افزود:     »در ماهشهر و عسلویه شاهد بودیم که اینها سنگربندی کرده بودند و اسلحه 
داشتند که این موضوع عجیبی بود؛ عده‌ای از کشته‌ها هم توسط همین‌ها انجام 

شده است.«
رئیس دفتر رئیس‌جمهوری همچنین در پاسخ به پرسشی درباره گزینه 
پیشنهادی رئیس‌جمهوری برای وزارت جهاد کشاورزی گفت: »جانشین حجتی 
هنوز مشخص نشده است و بین افراد مختلف بررسی می‌کنیم.« واعظی در پاسخ 
به پرسشی درباره تبادل زندانی بین ایران و آمریکا و تکرار آن به‌عنوان الگو در سایر 
مسائل اظهار کرد: »بحث تنش‌زدایی و اینکه به‌دنبال دشمن‌تراشی نباشیم، همواره 
یکی از سیاست‌های ما بوده است و این سیاست را با حفظ اصول، منافع و امنیت ملی 

خود درباره همه کشورها دنبال می‌کنیم.«
واعظی همچنین در پاسخ به پرسشی درباره درخواست رئیس‌جمهوری فرانسه 
مبنی بر بازگرداندن دو تبعه این کشور اظهار کرد: »اگر کسی از اتباع فرانسه در ایران 
باشد به‌طور طبیعی رئیس‌جمهوری آن کشور درخواست خود را انجام می‌دهد، اما 
قوه قضائیه ایران هم باید مراحل حقوقی و قضائی خود را انجام دهد که هر زمان 
نتیجه آن مشخص شد، به دولت فرانسه منعکس می‌کنیم.« او با بیان اینکه مکانیزم 
تبادل فرآیند موضوع جدیدی نیست و سازوکار خود را دارد، خاطرنشان کرد: »در 
‌۴۰سال گذشته بارها تبادل زندانیان با کشورهای مختلف اجرا شده است و مسیر آن 
به هیچ کشوری بسته نیست، اما این‌گونه هم نیست که اگر کسی در جایی خلاف 

کرد، قوه قضائیه ما رسیدگی نکند.«
رئیس دفتر رئیس‌جمهوری در پاسخ به پرسش خبرنگاری درباره مهلت باقیمانده 
کارگروه اقدام مالی به ایران و طرح موضوع ایران در کمیسیون مشترک برجام با 
تأکید بر اینکه برجام و لوایح مرتبط با FATF هیچ ارتباطی با هم ندارد، گفت: 
»فرصت یک‌ماهه که برای برجام باقی مانده، نسبتا زیاد است و کارها درحال انجام 
است، اما درباره زمان باقیمانده برای لوایح FATF با مجلس شورای اسلامی در این 
زمینه در تعامل هستیم و لایحه‌ای هم در مجمع تشخیص مصلحت نظام در دست 
بررسی است که امیدواریم با توجه به شرایط خاص فعلی، مجلس و مجمع به این 

مسأله نگاهی داشته باشند که مشکل حل شود.«

نامه علی مطهری به رهبر معظم انقلاب:  

 روش مجمع تشخیص برای انطباق مصوبات مجلس با 
سیاست‌های کلی نظام برخلاف قانون اساسی است 

  توضیحات واعظی درباره
ماجرای نیزارهای ماهشهر

pr
es
id
en
t.i
r :

س
عک

  


